
 

Pagina 1 di 2 

Prot. n. e data <<come da segnatura>> 
Al sito web 

Agli atti 
 
 
OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – 
Investimento 3.2 “Scuola 4.0. Scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – 
“Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi”. 

Decreto di avvio di una nuova procedura di selezione per il conferimento dell’incarico 
di esperto collaudatore nell’ambito del progetto “Ambienti di apprendimento per le 
discipline letterarie, fisico-matematiche e linguistiche”. 

CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-16744 
CUP: C64D22003440006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il proprio precedente avviso di selezione allegato al provvedimento n. 4784 del 18-05-2023, 
rivolto al personale interno a questa istituzione Scolastica per il conferimento di incarichi 
individuali nell’ambito del progetto “Ambienti di apprendimento per le discipline letterarie, fisico-
matematiche e linguistiche”; 

VISTO il verbale dei lavori della Commissione nominata per la valutazione delle candidature, svolti 
in data 24-05-2023, acquisito agli atti con prot. n. 5030 del giorno stesso, che riporta altresì le 
graduatorie dei candidati idonei; 

PRESO ATTO che non è pervenuta alcuna manifestazione di interesse per l’incarico di 
collaudatore; 

RITENUTO nondimeno necessario avvalersi della collaborazione di un esperto collaudatore in 
possesso di idonei requisiti, ai fini dell’efficace realizzazione delle attività e del buon esito del 
progetto M4C1I3.2-2022-961-P-16744 - “Ambienti di apprendimento per le discipline letterarie, 
fisico-matematiche e linguistiche”, CUP C64D22003440006; 

DECRETA 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Firmato digitalmente da VARANI VALERIANO

B
G

IS
02

40
0D

 -
 A

A
0B

89
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

53
90

 -
 0

3/
06

/2
02

3 
- 

V
II.

6 
- 

U



 
 

Pagina 2 di 2 

1. di autorizzare l’avvio di una nuova procedura selettiva per l’individuazione di un esperto 
collaudatore da utilizzare nell’ambito del progetto “Ambienti di apprendimento per le 
discipline letterarie, fisico-matematiche e linguistiche” per n.ro ore e compenso 
omnicomprensivo riportati a seguire: 

N.RO 
PERSONE 

TIPO di ESPERTO 
N.RO ORE 

incarico individuale 
IMPORTO 

omnicomprensivo (euro) 

1 Collaudatore 50 1.161,13 

2. di aprire la nuova procedura al personale interno e, in subordine, a personale dipendente di 
altra Pubblica Amministrazione, secondo quanto specificato nell’avviso pubblico di cui a 
seguire; 

3. di approvare l’avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del presente 
Decreto; 

4. di stabilire fin da ora che la prestazione dovrà essere resa dopo la formalizzazione dell’incarico 
e dovrà essere efficacemente conclusa entro il termine del 31-08-2024, nel rispetto dei tempi 
stabiliti dall’accordo di concessione; 

5. di assumere l’incarico di Responsabile del Procedimento in parola ai sensi della legge n. 
241/1990; 

6. di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica ai sensi 
della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

Il Dirigente Scolastico 
Dott. Valeriano Varani 

Documento firmato digitalmente 
 
 
 
 
Allegati: 

• Avviso di selezione esperto collaudatore e modulistica connessa 

 

Firmato digitalmente da VARANI VALERIANO

B
G

IS
02

40
0D

 -
 A

A
0B

89
0 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

53
90

 -
 0

3/
06

/2
02

3 
- 

V
II.

6 
- 

U


		2023-06-03T13:25:21+0200
	VALERIANO VARANI




